



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 238/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2017.

MATERIAIS DE EXEDIENTE						
GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	21505	ALFINETES EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIÂMETRO DA CABEÇA : 5MM, COMPRIMENTO TOTAL : 19MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS	UNID.	5,00	3,55	17,75
27	21444	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CADA	UNID.	5,00	19,40	97,00
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	5,00	9,72	48,60
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	4,00	9,72	38,88
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	10,00	3,91	39,10
64	21498	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO A4 PCT/100 UNID.	UNID.	3,00	17,10	51,30
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	2,00	36,45	72,90
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	12,00	7,00	84,00
125	15308	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ ESPESSURA:18MM	UNID.	10,00	2,10	21,00
130	15307	PASTA SUSPENSIVA, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	10,00	98,00	980,00
154	21422	TESOURA TIPO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA INOX, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,0CM E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CAIXA CONTENDO 12	UNID.	2,00	29,90	59,80
158	15315	TONER COMPATÍVEL HP CB435/436/285A UNIVERSAL	UNID.	40,00	59,00	2.360,00
VALOR						3.870,33

MATERIAIS DE EXEDIENTE						
GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	5,00	9,72	48,60
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	1,00	36,45	36,45
VALOR						85,05

MATERIAIS DE EXEDIENTE						
GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	5,00	9,72	48,60
VALOR						48,60

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
38	40978	CARTUCHO DE TONER HP 26A CF-226A	UNID.	10,00	180,00	1.800,00
42	21491	CLÍPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX C/ 500 GR.	UNID.	3,00	9,72	29,16



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	5,00	9,72	48,60
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	5,00	9,72	48,60
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	10,00	3,91	39,10
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	4,00	36,45	145,80
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	10,00	10,50	105,00
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	10,00	7,00	70,00
130	15307	PASTA SUSPENSAS, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	5,00	98,00	490,00
148	15381	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	UNID.	150,00	0,52	78,00
149	15326	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO	UNID.	150,00	1,30	195,00
VALOR						3.049,26

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
41	21452	CLÍPS GALVANIZADO Nº 1/0 CX C/ 500 GR;	UNID.	7,00	10,85	75,95
43	21496	CLÍPS GALVANIZADO Nº 5/0 CX C/ 500 GR;	UNID.	7,00	10,85	75,95
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	1,00	9,72	9,72
45	21454	CLÍPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX C/ 500 GR	UNID.	6,00	9,72	58,32
46	21497	CLÍPS GALVANIZADO Nº 6/0 CX C/ 500 GR	UNID.	5,00	9,72	48,60
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	4,00	9,72	38,88
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	10,00	3,91	39,10
64	21498	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO A4 PCT/100 UNID.	UNID.	3,00	17,10	51,30
101	21480	LÁPIS BORRACHA CX C/ 12 UNID	UNID.	2,00	21,36	42,72
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	4,00	36,45	145,80
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	15,00	10,50	157,50
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	15,00	7,00	105,00
125	15308	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ ESPESSURA:18MM	UNID.	20,00	2,10	42,00
130	15307	PASTA SUSPENSAS, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	4,00	98,00	392,00
158	15315	TONER COMPATÍVEL HP CB435/436/285A UNIVERSAL	UNID.	15,00	59,00	885,00
171	15379	TONNER SAMSUNG ML 2851 ND	UNID.	15,00	130,00	1.950,00
VALOR						4.117,84

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL CRECHE						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
27	21444	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CADA	UNID.	1,00	19,40	19,40
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	1,00	9,72	9,72
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	3,00	9,72	29,16
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	5,00	3,91	19,55
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	3,00	10,50	31,50
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	3,00	7,00	21,00
VALOR						130,33

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL PRE ESCOLA						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	5,00	9,72	48,60
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	5,00	3,91	19,55
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	3,00	10,50	31,50
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	3,00	7,00	21,00
VALOR						120,65



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	21443	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO, COR AMARELA MEDINDO 79X40MM (PARA RELÓGIO DE PONTO) CX COM 30 UNID	UNID.	40,00	121,00	4.840,00
14	21446	BOBINA PARA FAX 216MM X 30 M CX C/ 12 UNID;	UNID.	3,00	93,14	279,42
18	15273	CADERNO PEQ. BROCHURA CAPA DURA CORES VARIADAS	UNID.	30,00	3,91	117,30
41	21452	CLÍPS GALVANIZADO Nº 1/0 CX C/ 500 GR;	UNID.	6,00	10,85	65,10
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	3,00	9,72	29,16
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	40,00	3,91	156,40
64	21498	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO A4 PCT/100 UNID.	UNID.	15,00	17,10	256,50
101	21480	LÁPIS BORRACHA CX C/ 12 UNID	UNID.	3,00	21,36	64,08
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	20,00	36,45	729,00
104	15351	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	UNID.	19,00	20,00	380,00
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	6,00	10,50	63,00
125	15308	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ ESPESSURA:18MM	UNID.	55,00	2,10	115,50
130	15307	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	48,00	98,00	4.704,00
132	21485	PERCEVEJO, LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO E COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 PEÇAS.	UNID.	4,00	2,60	10,40
158	15315	TONER COMPATÍVEL HP CB435/436/285A UNIVERSAL	UNID.	60,00	59,00	3.540,00
169	15356	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER TR0580U	UNID.	152,00	70,00	10.640,00
VALOR						25.989,86

GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14	21446	BOBINA PARA FAX 216MM X 30 M CX C/ 12 UNID;	UNID.	1,00	93,14	93,14
18	15273	CADERNO PEQ. BROCHURA CAPA DURA CORES VARIADAS C/98 FLS.	UNID.	50,00	3,91	195,50
27	21444	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA CONTENDO 12 UNICADES CADA	UNID.	10,00	19,40	194,00
38	40978	CARTUCHO DE TONER HP 26A CF-226A	UNID.	95,00	180,00	17.100,00
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	8,00	9,72	77,76
45	21454	CLÍPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX C/ 500 GR	UNID.	10,00	9,72	97,20
46	21497	CLÍPS GALVANIZADO Nº 6/0 CX C/ 500 GR	UNID.	10,00	9,72	97,20
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	10,00	3,91	39,10
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	4,00	36,45	145,80
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	6,00	10,50	63,00
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	10,00	7,00	70,00
125	15308	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ ESPESSURA:18MM	UNID.	10,00	2,10	21,00
130	15307	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	2,00	98,00	196,00
158	15315	TONER COMPATÍVEL HP CB435/436/285A UNIVERSAL	UNID.	50,00	59,00	2.950,00
VALOR						21.339,70

BLOCO GESTÃO SUS						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14	21446	BOBINA PARA FAX 216MM X 30 M CX C/ 12 UNID;	UNID.	5,00	93,14	465,70
18	15273	CADERNO PEQ. BROCHURA CAPA DURA CORES VARIADAS C/98 FLS.	UNID.	100,00	3,91	391,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

25	21507	CANETA HIDROGRÁFICA PARA COLORIR, SECAGEM RÁPIDA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM C/ 12 CORES;	UNID.	15,00	4,00	60,00
27	21444	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CADA	UNID.	14,00	19,40	271,60
41	21452	CLÍPS GALVANIZADO Nº 1/0 CX C/ 500 GR;	UNID.	5,00	10,85	54,25
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	15,00	9,72	145,80
45	21454	CLÍPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX C/ 500 GR	UNID.	15,00	9,72	145,80
46	21497	CLÍPS GALVANIZADO Nº 6/0 CX C/ 500 GR	UNID.	15,00	9,72	145,80
47	21456	CLÍPS GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/ 500 GR	UNID.	8,00	9,72	77,76
56	40983	DESCANSO DE MOUSE SIMPLES	UNID.	10,00	3,91	39,10
64	21498	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO A4 PCT/100 UNID.	UNID.	7,00	17,10	119,70
76	21509	ETIQUETA ADESIVA 25,4 MM X 66,7 MM. EMBALAGEM COM 300 ETIQUETAS;	UNID.	10,00	8,70	87,00
102	05733	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 LÁPIS, COMPOSTO DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.	UNID.	15,00	5,50	82,50
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	6,00	36,45	218,70
104	15351	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	UNID.	40,00	20,00	800,00
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	38,00	10,50	399,00
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	80,00	7,00	560,00
125	15308	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU FUMÊ ESPESSURA:18MM	UNID.	30,00	2,10	63,00
130	15307	PASTA SUSPENSIVA, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	10,00	98,00	980,00
136	21349	PINCEL Nº 08 EM MADEIRA, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	UNID.	3,00	2,75	8,25
137	21350	PINCEL Nº 10 EM MADEIRA, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	UNID.	3,00	3,30	9,90
148	15381	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	UNID.	30,00	0,52	15,60
149	15326	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO	UNID.	50,00	1,30	65,00
158	15315	TONER COMPATÍVEL HP CB435/436/285A UNIVERSAL	UNID.	60,00	59,00	3.540,00
VALOR						8.745,46

BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
41	21452	CLÍPS GALVANIZADO Nº 1/0 CX C/ 500 GR;	UNID.	6,00	10,85	65,10
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	5,00	9,72	48,60
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	2,00	36,45	72,90
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	10,00	10,50	105,00
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	12,00	10,50	126,00
130	15307	PASTA SUSPENSIVA, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	2,00	98,00	196,00
148	15381	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	UNID.	10,00	0,52	5,20
148	15381	REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	UNID.	10,00	0,52	5,20
VALOR						624,00

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
44	21448	CLÍPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA CONTENDO 500 GR.	UNID.	2,00	9,72	19,44
103	21482	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ PONTA CX C/ 144 UNID.	UNID.	1,00	36,45	36,45
105	15299	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UNID.	1,00	10,50	10,50
106	15300	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UNID.	2,00	7,00	14,00
130	15307	PASTA SUSPENSIVA, MARMORIZADA PONTEIRA PLÁSTICA COMP. CX C/50	UNID.	2,00	98,00	196,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

132	21485	PERCEVEJO, LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO E COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 PEÇAS.	UNID.	1,00	2,60	2,60
VALOR						278,99
VALOR TOTAL						

Santa Rita do Pardo-MS, em 08 de Outubro de 2018

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ART VIDEO EIRELI
José Aparecido Dourados Vasconcelos
Contratada